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Wczoraj  w  japońskim  Tokio  zakończyła  się  najdziwniejsza
Olimpiada w historii. Bez kibiców z zamaskowanymi sportowcami,
którzy sami sobie zakładali medale. Igrzyska, które miały się
odbyć w 2020 roku odbyły się w 2021 roku kiedy Olimpiada już
dawno się skończyła. Jak to możliwe?

Olimpiada  to  okres  pomiędzy  dwoma  następującymi  po  sobie
igrzyskami. W starożytności trwał przez 4 lata, bo co tyle lat
odbywały się igrzyska w Olimpii i właśnie stąd wywodzi się
nazwa  tego  okresu.  Olimpiada  była  z  tego  powodu  często
wykorzystywana jako jednostka czasu.

Współcześnie czteroletni okres pomiędzy kolejnymi nowożytnymi
igrzyskami  olimpijskimi  liczony  jest  od  pierwszych  igrzysk
nowożytnych rozegranych w Atenach w 1896 roku. Obecnie każda
olimpiada,  zgodnie  z  ustaleniami  Międzynarodowego  Komitetu
Olimpijskiego,  rozpoczyna  się  1  stycznia  roku,  w  którym
odbywają się letnie igrzyska.

W związku z tym OLIMPIADA skończyła się 31 grudnia 2020 roku a
Igrzyska się nie odbyły i nie powinny się odbywać w 2021 roku,
bo  było  to  sprzeniewierzenie  idei  nowoczesnego  ruchu
olimpijskiego. Zawody te odbyły się chyba tylko z uwagi na
sponsorów i wybudowaną na tą okazję infrastrukturę. Okazało
się jednak, że był to dziwaczny pandemiczny spektakl a brak
kibiców robił upiorne wrażenie.

Skoro jednak Igrzyska Olimpijskie odbyły się w roku, który nie
jest Olimpiadą, warto odnotować co udało się na nich uzyskać
polskim  sportowcom.  Ostatnio  przywozili  oni  coraz  mniej
medali, z coraz gorszego kruszcu, w rezultacie osiągaliśmy
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coraz  gorsze  miejsce  w  klasyfikacji  medalowej.  W  czasie
Olipiady w Rio de Janeiro w Brazyli, Polska była na 33 miejscu
w klasyfikacji medalowej!

Pierwszy  tydzień  zawodów  zdawał  się  potwierdzać  ten  stan
rzeczy.  Mieliśmy  ledwie  2  medale.  Potem  jednak  worek  z
medalami się rozwiązał i ostatecznie zdobyliśmy 14 medali a to
już nie jest wcale taki zły wynik. Osiągnęliśmy 17 miejsce w
klasyfikacji medalowej. Ostatnio tak wysokie miejsce mieliśmy
w Pekinie w 2008 kiedy byliśmy na 16 miejscu.

Niesamowite jest to, że jesteśmy potęgą w lekkiej atletyce. To
zdecydowana światowa czołówka i aż 9 medali na 14. Niestety
inne dyscypliny zanotowały dużo gorsze wyniki.

Warte odnotowania jest też to, że USA wyprzedziły Chiny w
klasyfikacji medalowej igrzysk. Jak wiadomo sport jest kwestią
polityczną, co pokazała na przykład Olimpiada w Berlinie w
1936 roku i kolejne zimnowojenne zmagania olimpijskie.
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